Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5755 | 14 de janeiro de 2026

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 13

RETIFICAÇÃO

NA EDIÇÃO Nº 5692, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025
NO ATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2

Onde se lê: ANGIE DE ARAUJO - Pregoeira

Leia-se: CLÁUDIA GEORGE MUSSELI CÉZAR - Diretora-Presidente

NA EDIÇÃO Nº 5692, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

NO ATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3

Onde se lê: ANGIE DE ARAUJO - Pregoeira

Leia-se: CLÁUDIA GEORGE MUSSELI CÉZAR - Diretora-Presidente

CLÁUDIA GEORGE MUSSELI CÉZAR
Diretora-Presidente

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNÍCIPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 5/2025
OBJETO: FORNECIMENTO DE LICENCA DE SOFTWARE DE
ANÁLISE DE DADOS ENVIADOS AO AUDESP, QUE CONSOLIDE OS
DADOS, PERMITINDO A GERACAO DE INFORMACOES E SPORTE
PARA ROTINAS DO CONTROLE

RESUMO DOS ATOS
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
–Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s)
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 12/01/2026 10:34:43
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 12/01/2026 11:34:43
–Não houve intenções de recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos,
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO -
5/2025 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA- Item(ns) :1 -
LICENCA DE SOFTWARE ANALISE DOS DADOS ENVIADOS AO
AUDESP - Marca: PRÓPRIO - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R$ 3.200,00
- Valor Total: R$ 38.400,00

Valor Total: R$ 38.400,00

CLÁUDIA GEORGE MUSSELI CÉZAR
Diretora-Presidente do IPREJUN

PORTARIA Nº 030 DE 13 DE JANEIRO DE 2026

CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR, Diretora-Presidente do Instituto
de Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
5.894, de 12 de setembro de 2002, e face ao que consta do Processo
Administrativo SEI IPJ.0000116/2023,

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril
de 2021 e do Decreto Municipal nº 32.567 de 22 de fevereiro de 2023,

DESIGNA as servidoras ANGIE DE ARAUJO e VIVIAN CRISTINA
BENITE CAMPOS como AGENTES DE CONTRATAÇÃO no âmbito
do Instituto de Previdência do Município de Jundiaí, sendo que nas
licitações cuja modalidade seja Pregão, as mesmas serão denominadas
como PREGOEIRAS.

DESIGNA os servidores JUNIO DE ALMEIDA MOREIRA, MARCOS
PAULO FERREIRA REBELLO E GUSTAVO LONGHI DE CARVALHO

para comporem a EQUIPE DE APOIO no âmbito do Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, com a finalidade de auxiliar a
agente de contratação no exercício de suas funções;

D E S I G N A os servidores abaixo relacionados como responsáveis pela
gestão e fiscalização dos contratos no âmbito desta autarquia:

ANGIE DE ARAUJO
CHRISTIANE BRAGANTINI NASCIMBENE
JEFFERSON LUIS RODRIGUES
MARCOS PAULO FERREIRA REBELLO
OMAIR JOSÉ FEZZARDI
SÉRGIO JOSÉ DA SILVA
JUNIO DE ALMEIDA MOREIRA (Fiscal Administrativo)

Esta portaria produzirá efeitos a partir de 14 de janeiro de 2026, quando
estará revogada a Portaria nº 093 de 24/03/2025

CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
Diretora-Presidente

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada no Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, aos 14 dias do mês de janeiro de
2026.

ELIZABETH AKIKO ARAKI OLIVEIRA
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças

IPREJUN

CIJUN
COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN

CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 738, SEI 0220808 que se faz entre a COMPANHIA
DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN e a Empresa: PERFIX
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP. Modalidade: Licitação pelo
RCE nº680/2025. Processo SEI:   CIJ.01548/2025 .Objeto: Prestação de
serviços para elaboração e implantação do Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração – PCCR, conforme condições e requisitos apresentados
no termo de referência, anexo I. Valor Global: R$ 92.000,00 (noventa e
dois mil reais). Vigência: 13/01/2027. Assinatura: 13/01/2026.

Jundiaí, 13 de janeiro de 2026.
Michel Macahiba Domingues

Diretor Presidente

DAE
Extrato de Contrato

Dispensa Obra nº 034/2025

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R. GALZONI – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Contrato nº 002/2026, assinado em 05/01/2026, Processo DAE nº
3.816/2025.
Objeto: Empresa especializada em impermeabilização para restauração
das áreas dos pisos externos e rampas revestidas com pedra tipo
mineira no local denominado “Pavilhão”, no Mundo da Criança.
Prazo: 120 DIAS.
Valor: R$ 126.504,41.
Classificação dos recursos: 8.6.3.01 – AC – 0118 (AC-DIM-045) – DIM
(Diretoria de Mananciais)

09/01/2026
ELOI DE CASTRO NETO

Diretor Administrativo

Pregão Eletrônico nº 071/2025
Edital de 29/12/2025

OBJETO: Aquisição de switches core de rede, switches de acesso,
solução de gerenciamento, solução de controle de acesso e componentes
de hardware, para a sede da DAE JUNDIAÍ, com garantia de 5 anos,
incluindo prestação de serviço de instalação, configuração e treinamento.
TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:30 do dia 06/02/2026.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 12 de janeiro de 2026
ELOI DE CASTRO NETO

Diretor Administrativo